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Zyra per Bashkepunim Nderkombetar e Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, shpall kete: 

NJOFTIM 

Bazuar ne Marreveshjen e Bashkepunimit mes UKZ-se dhe PH Zug, Protokollit te vevante per mobilitetin e 
studenteve, si dhe projektit te fituar nga UKZ se bashku me PH Zug do te behet perzgjedhja e studenteve te 
UKZ-se per pjesemarrje ne viziten e planifikuar ne dhjetor 2020 ne PH Zug, Zvicer ( 14-21/12/2020). 

Per shkak te Pandemise COVID 19, agjenda e parapare per mirepritjen e studenteve te Zug, e planifikuar per 
tetor 2020 ka ndryshuar dhe tote zhvendoset ne vitin 2021. 

Perzgjedhja e studenteve te UKZ-se dote behet, duke iu permbajtur kritereve te meposhtme: 

1. Dhjete (studente do te perzgjedhen nga Fakulteti i Edukimit)1
; 

2. Dy (2) studente nga Fakulteti Juridik; 
3. Nga nje (1) studente nga Fakulteti Ekonomik, Shkenca Kompjuterike dhe Shkencave Aplikative; 
4. Studentet e perzgjedhur duhet te kene note mesatare mbi 8 (ky kriter perjashtohet vetem nese nuk 

plotesohet numri prej 15 studenteve); 
5. Studentet e perzgjedhur duhet te flasin gjuhen angleze (dote testohen per gjuhe ne ZMJ); 
6. Studentet duhet te kene aftesi te mira komunikimi, te jene te afte per pune ne grupe, te jene te 

perkushtuar per programin si dhe ti permbahen programit, te punojne paraprakisht me studente 
nga PH Zug dhe te i pershtaten kerkesave te ZMJ per realizimin e programit; 

7. Te jete i!e gatshme te mirepres ne shtepi nje studente nga PH Zug per nje jave; 
8. Te marre pjese ne te gjitha grupet punuese edhe ne UKZ, gjate vizites se studenteve nga PH Zug; 

Te gjithe studentet e interesuar, duhet te lajmerohen tek Zyra per Bashkepunim Nderkombetar te UKZ-se, deri 
me date 30/09/2020, nga ora 08:00-15:00 dhe me vete duhet te kene: 

1. Vertetimin qe jane studente; 
2. Certifikaten e notave dhe 
3. Kopje e pasapmtes, e cila eshte se paku e vlefshme deri me 30/06/2021. 

......:.~"~"~r"""·. Dukagjin Le 
Prorektor per Bashkepunim Nderk mbetar 

1 Nese numri prej 10 studenteve nga Fakulteti i Edukimit nuk plotesohet, atehere nen kriteret e mesiperme, ne radbe dote 
vijne studentet e fakulteteve tjera. 


